UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Iosephi Vicecomitis Ambrosiani Collegii Doctoris
Observationes Ecclesiasticæ In quo [!] de Antiquis
Baptismi Ritibus, ac Cæremonijs agitur**

Visconti, Giuseppe

Parisii, 1618

Cap. 10. De oratione, & nocturnis perwigilationibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64585](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-64585)

De oratione, & nocturnis peruvigilationibus.

C A P. X.

Omnem abstinetia orationes, & vigilias contexere; quarum primae innumera sunt exemplis, & testimonii perspicue sunt. A& enim 1, quo die sanctus Spiritus in Apostolos plene diuinus illatus est, beata mens ab omnino contagione materiae separata Cornelio Cenitoni nunciauit, orationes eius ad aeterni Regis animum penetrasse; qui mox ad Petrum misit, & anteacta vita peccata detestatus, sancto fonte renasci meritus est. Et S. Domna, de amplectenda Christi religione sollicita, in diuinis precationes se effudit; scribit enim Simon Metaphrastes de vita ipsius, & sociorum. Ne autem, cum modulatè diuinias et cecinisset scriptura, & veneranda Christi Crucem obsignasset; tunc quidem eam facit catechumenam; & inbet ea, quæ de more prius fuisse, fieri a pio quodam Diacono: tuis autem ei nomen Agapius. illa vero cum & his, & ieiunio, & orationi simul vacaret, &c. Constantinus autem Imperator apud Nicephorum lib. 7. hist. Eccles. cap. 33. cum per baptismum Ecclesiam augere summis votis contenderet, prius precibus, quæ vel Deo voce persoluuntur, vel solo mentis motu fuisse, numen sceleribus suis violatum placauit. Quod exemplum secutus Teridates Armeniorum Rex, certus

492 De Antiq. Bap. rit. ac Cn.
præterita peccata redimere, accensis anima-
cibus in cœlum identidem iaculandis, pra-
rum apud posteros suæ pietatis argumenta
reliquit. quemadmodum videre est apud
meonem Metaphrastem de vit. & marty-
mart. Gregor. mag. Armen. cap. 34. Nec
non testimonium copia, si veteres Pateris
rimus. verumtamen triplici contentione
authoritate; quarum prima est S. Iustini
ad Antonin. vbi de catechumenis inqua-
rare ieiunantes, & petere à Deo priorum pecu-
remissionem docentur, nobis cum illis una & na-
bus, & ieiunantibus, &c. Altera Tertullianus
de bapt. cap. 19. qui omnia catechumenorum
studia, pietatisque exercitationes in hunc
dum exequitur: ingressuros baptismum vacua
crebris, ieiuniis, & geniculationibus, & proce-
orare eportet, & cum confessione omnium rati-
ctorum, ut exponant etiam baptismum lumen
Tertia S. Gregorij Nazianzeni, cum oratione
in sanc. lauac. vita instituenda rationem ca-
tchumenis præscribens, eos ad preces, telo
que pietatis Christianæ officia sic horatatio
na auxilia erunt tibi ad ea, quæ desideras, confes-
da, vigilia, ieiunia, humi dormititiones, ratus
lachrymae, arumne indigentium opitulatio, &
quem locum explicans Nicetas Sertonius, &
iusdem consuetudinis perspicue meminit
verbis: Praesto sunt tibi auxiliares copia, numer-
oratio nocturnas excubias agens, inedia familiaris
domestica, psalmodia animum oblectans, atque
mulcens: has socias tibi adsciscere. Ex quibus re-
sum Patrum testimoniis cognoscere licet,

ac Cet.
enfis animi
andis, pra-
argumenta-
e est apol-
& matru-
-34. Nec
es Pater
ntem
5. Iultini-
is inqu:
um pecun-
uina & no-
tullianis
chumeon
in hunc
um statu
, & pro-
ium rem
num han
cum ora-
tionem ca-
rees, reho-
horeatus
as, confor-
mes, rati-
tulatu
erconum
memini-
ia, numer
familia-
r, atque
qubus et
relicet,
on orationem omnibus baptizandis necessa-
riam fuisse ; quod S. Iustinus docendi voce, &
Tertullianus verbo, oportet, vñ sunt : tum flexis
genibus, etiam Paschatis tempore, cum fideles
stare solebant, fundi solitam esse ; addente Ter-
tulliano, genulationibus, & perungiliis ore o-
penet : deinde reliquos Christianos catechu-
menorum precibus suas orationes, supplica-
tionesque addidisse ; quia S. Iustinus, inquit :
vñ cum illis una & orantibus, & iejunantibus.
quod accidisse scimus in Constantini Magni,
& Chomati vrbis Praefecti baptismo : de qui-
bus est apud Simeonem Metaphraistem : su-
as sunt communes, & infernae preces ad Dominum :
& apud Laurentium Surium : orabantque pa-
niter am lachrymis, &c. postremo orationes
non die solummodo, sed plerunque noctu ad
matutini sepulchra Deo adhibitas fuisse : quod
pragmatically nomine Tertullianus, vigilia S. Gre-
gorius, & nocturnarum excubiarum Nicetas Ser-
tomas intellexerunt. Sed huius moris plura
testimenta in antiquis Scriptoribus inuenies.
non solum enim Constantinus Imperator in
edit. ad Sylvest. de se id manifestè fassus est :
cum recenseret modum, quo ad Pontificis
prescripta suis peccatis, noxisque medicinam
facere conabatur : Indixit, (inquit) nobis peni-
tentia tempus in uno cilicio, ut de omnibus, que a
mibi impio peracta, atque iniuste disposita fuerant,
viginis, iejunii, atque lachrymis, & orationibus a-
pro Domini Deum nostrum Iesum Christum sal-
utarem veniam impetraremus : sed etiam S. Au-
gustinus preclare testatur concion. ad cate-

493

Oratio ba-
ptizandis
erat neces-
saria.

Baptizandī
orabat ge-
nibus flexis
etiam Pas-
chatis tem-
pore.

Fidelium
orationes
pro bapti-
zandis.

a De vit.
S. Sylvest.

b De vit. S.
Sebast. ex
Ms cod.
excerpta.

chum. cap. i. vbi de sacris precibus, quibus baptismo anima lymphata à servitute dei
nis vindicatur, sermonem habens, sic eni-
m dilectissimi opera tenebrarum translatu-
consideremus; & quid egerimus, Domini loco
explicare voluerimus: inueniemus, nos in autem
opera noctis, sed diu peregrinatio: neque enim ad
tatione, &c. sed vigilando, orando, psallendo, gemitu-
no, uerbarum diabolum dimicando, in nocte ipsius
peregrinus. & lib. 9. confession. cap. 4. in in-
baptismum, & Christianae religionis tristitia
referens, de eodem ritu hæc habet; quia
voce (ait Deo) dabam in psalmis illa, & quia
do in te inflammabar ex eis, & accendebam
tare. Neque enim dubium esse potest, quod
psalmorum recitatio, cuius hic mentione
per nocturnis ritum explicandum pertinet
cum in hac Sanctissimi Davidis hymni cur
rentur. sicut, præter alia argumenta, ex es-
cile colligi potest, quod isdem psalmis
eternorum nomen remansit: quia doctri-
solebant. Atque hæc consuetudo in usu
gressus breui habuit: siquidem omnes,
Christi disciplinam profitebantur, ut idem
peruigiliis. die cuiusque festi præstarent, omnium
ptorum testimonio allucere potuit. quod a
mutatum est postea: cum Bonifacius pri-
ad Ecclesiæ gubernacula federet: quia homi-
& quando sublate. dulgerent: & preces illæ in procaces effici-
Vestigium per nocturnis ritum ve- Virgilius lib. 6. cap. 4. & Cæsar Baronius
terum. ann. Chris. 51. tamen antiqui moris facie-

Nocturna
cur sic ap-
pellata.

Pernocta-

tiones

Christia-

norum in

sanctorum

peruigiliis.

Pernocta-

tiones

Christia-

norum cur,

& quando

sublate.

Vestigium

pernocta-

tionem ve-

terum.

ignoscimus: cum die solennibus Christi Nata
litis praevio, aut hebdomadæ Sacrosanctæ
feris, quibus cœlestes iras in omne genus hu
manum intentas olim suo potissimum capite
Christus excepit, nonnulli ad sacras ædes, pie
ute, & religione pleni vigilias noctu, & inter
diagunt.

Sed, ut ad orandi ritum redeat o-
ratione, omnibus persuasum esse debet, preces à
ministro baptizandis indici consueuisse, quod
non minus verba Constantini nuper allata

stro.

demonstrant, quam Simeonis Metaphrastis
locus in vit. & martyr. S. martyr. Gregor.
mag. Armen. cap. 34. vbi Teridatis Armenio
num Regis, & Reginæ, procerumque baptis
ma referens, ait: cum totos ergo triginta dies eis
manum imperasset, & orationem, ab ipso Rege in
spici, & a Regina, & sorore, & per eos postea, qui
magistratus gerebant, & per ceteros demum perua
dini, baptizabat omnes in Euphrate. Memineri
mus autem, hic orationem triginta dies adhi
bitam fuisse: cum Nicephorus Callistus lib. 7.
histor. cap. 33. solummodo septem meminerit,

de Constantino sic loquens: diebus septem ieui- Orationes
r, & orationi uacat. Ex quo omnes intelligunt, baptizāto
orationis tempus, instar ieunij, plus, minusve, rum quam
diu dura
uerint.